Philippo fuerat: Alexandrum nō ex eo se sed ex serpēte igentis magnitudinis cōcepisse. Deniq*g* Philippus ultio prope uitæ suæ tēpore filiū suū nō esse palā p̄predicauerat: qua ex causa Olympiada uelut stupri compertā repudio dimiserat. Igitur Alexáder cupiens originem diuinitatis acquirere simul & matrem infamia liberate per præmissos subornat antistites qd sibi respōderi uelit. Ingredientē templum statim antīlites ut Ammonis filiū salutant. Ille latus dei adoptione hoc se patre censeri iubet. Rogat deinde an omnes īterfectores patris sui sit ultus: respondent patrē eius nec posse interfici nec mori: regis Philippi peractā plene ultiōne esse. Tertiā īterrogationē poscenti uictoriā omniū bellorū possessionēq*g* terrarū dari respōdent: comitibus quoq*g* suis tēponsum: ut Alexandrū pro deo nō pro rege colerent. Hinc illi aucta in solētia mirusq*g* animo increuit tumor exēpta comitate quam & græcorū litteris & Macedonū institutis didicerat. Reuersus ab Ammone alexandriam cōdidit: & coloniā Macedonū caput esse ægypti iubet. Darius cum Babyloniam profugisset: per epistolæ alexandrum deprecatur redimendarum sibi captiuarum potestatem faciat. inq*g* eam rem magnam pecuniam pollicetur. Sed alexander in precium captiuarū regnum omne nō pecuniam petit. Interiecto tempore alia epistolæ Darii alexandro reddunt: quibus filiæ matrimoniu& regni portio offertur. Sed alexáder sua sibi dari rescrispit: iussitq*g* supplicem uēire: & regni arbitria uictori permittere. Tum spe pacis amissa bellum Darius reparat: quadringentis milib*g* peditum & centum milib*g* equitum obuiam uadit alexandro. In itinere nunciatur uxorē eius ex collisiōe abieeti partus deceſſisse: eiusq*g* mortē illachrymatum alexandrum exequiasq*g* benigne prosecutum: id q*g* eum non amoris sed humanitatis cauſa fecisse. Nam semel eam tantum alexandro uisam esse: cum matrem paruulasq*g* filias eius frequenter consolaretur. Tunc Darius se ratus uere uictū cū post tot prælia & beneficiis ab hoste superaretur: gratu*t*q*g* sibi esse si uincere nequeat. q*g* a tali potissimū uiceretur. Scribit itaq*g* & tertias epistolæ & gratias agit: g*g* nihil i suos hostile fecerit. Offert deidē maiorem partem regni usq*g* ad flumē eufratē: & alteram filiam uxorem: pro reliquis captiuis trigo*t* miliā talento*g* ad hoc Alexander gratiag*g* actionē ab hoste superuacaneam esse respōdit: nec a se quicquā factū in hostis adulazione: nec q*g* in dubios bellī exitus aut i leges pacis sibi lenocinia quæreret sed animi magnitudine: qua didicerit aduersus uires hostiū nō aduersus calamitates cōtendere. Polliceturq*g* se præstaturum ea Dario si secundus sibi non par haberi uelit. Cæteræ neq*g* mundū posse duobus solibus regi: neq*g* orbem summa duo regna: saluo statu terrarū habere: proinde aut deditio nē eadē die aut i posteram aciem paret: & nec pollicetur sibi aliam q̄ sit expertus uictoriā. Postera die aciem producūt: cū repente ante prælium confectum curis Alexandrū somnus arripuit. Cum ad pugnam solus rex decesset a Parmenione ægre exercitatus: quarantibus somni causa oībus iter pericula cum etiam i ocio semper parcior fuerit: magno se metu liberatum ait: somnūq*g* sibi a repentina securitate datum: q*g* licet cum oībus Darii copiis cōfigere ueritum se longam bellī moram: si per se exercitum diuidissent: ante præliū utraq*g* acies hostibus spectaculo fuit: Macedones multitudinē hominū corporum magnitudinem armorūq*g* pulchritudinē mirabantur: persæ autē a tā paucis uicta fuorū tot miliā stupebāt. Sed nec duces circuīre suos singulos cessabant Darius uix denis arma